
República de Colombia 

 
Juzgado Primero Promiscuo Municipal de Timbío Cauca, Cauca 

Carrera 17 No. 18-18   

FIJACIÓN EN LISTA Y TRASLADO   

 
CLASE DE 
PROCESO 

DEMANDANTE (S) DEMANDADO (S) CLASE DE TRASLADO DIAS DE 
TRASL. 

FECH
A DE 

INICIO 

FECH
A 

FINAL 
PROCESO EJECUTIVO 

SINGULAR No.2021-
00033 

RCI COLOMBIA S.A. 

COMPAÑÍA DE 

FINANCIAMIENTO 

LUIS EDUARDO PEREZ LIQUIDACION DE CREDITO 3 9/10/

2023 

11/10

/2023 

PROCESO EJECUTIVO 
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2023 

11/10

/2023 
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MARIA EUGENIA VELASCO BOLAÑOS 

 
SECRETARIA 

 



 

 

SEÑOR (A) 

JUEZ PRIMERO (01) PROMISCUO MUNICIPAL DE TIMBÍO - CAUCA 

E. S.  D. 

 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE: RCI COLOMBIA COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO 

DEMANDADOS: LUIS EDUARDO PEREZ   

RADICADO  : 19807408900120210003300. 

 

 

 

                               ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, Abogada en ejercicio, mayor de edad, domiciliada 

y residente en la ciudad de Bogotá, identificada civil y profesionalmente 

como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderada judicial 

de la entidad demandante dentro del proceso de la referencia, acudo a su 

despacho respetuosamente con el fin de aportar la liquidación del crédito 

de conformidad con lo preceptuado en el artículo 446 del Código general 

Del Proceso: 

 

1. Me permito aportar a su despacho la liquidación del Crédito con fecha de 
corte el 18/09/2023. Por un valor total de DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS 

SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS ONCE PESOS CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS 

($10.472.711,66) M/CTE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Del mismo modo me permito aclararle que el valor que se relaciona en la 
tabla de liquidación anexo se discrimina el capital acelerado, intereses 

de plazo e intereses moratorios teniendo en cuenta la tasa de interés 

ordenada por su despacho en el mandamiento de pago; así como los abonos 

realizados por el demandado, la fecha de estos y como se aplican a la 

liquidación del crédito. 

 

Anexo: Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. 

 

 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 

C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 

T.P. No. 129.978 del C.S. de la J. 
DL Cp.597 18/09/2023 

FECHA FINAL DE 

LIQUIDACION:            18/09/2023 

SALDO INTERES DE 

MORA:       $      4.317.275,66  
SALDO INTERES DE 

PLAZO:       $                                  -    

SALDO CAPITAL:  $      6.155.436,00  

TOTAL:  $   10.472.711,66  



JUZGADO: 01 PROMISCUO MUNICIPAL DE TIMBÍO FECHA: 18/09/2023 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                          TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

6.155.436,00$               SALDO INTERES DE MORA: 4.317.275,66$           

PROCESO: 2021 -00033 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                            

DEMANDANTE: RCI COLOMBIA INTERESES DE PLAZO  -$                          -$                          SALDO CAPITAL: 6.155.436,00$           

DEMANDADO: LUIS EDUARDO PEREZ 1061742367 -$                               TOTAL: 10.472.711,66$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1
1 8/01/2021 9/01/2021 1 6.155.436,00$         25,78% 1,93% 0,064% 3.923,02$                      6.159.359,02$         -$                          3.923,02$                 6.155.436,00$         6.159.359,02$         -$                          -$                            -$                          1
1 10/01/2021 31/01/2021 22 6.155.436,00$         25,78% 1,93% 0,064% 86.306,38$                    6.241.742,38$         -$                          90.229,40$               6.155.436,00$         6.245.665,40$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/02/2021 28/02/2021 28 6.155.436,00$         26,31% 1,97% 0,065% 111.858,88$                  6.267.294,88$         -$                          202.088,28$             6.155.436,00$         6.357.524,28$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/03/2021 31/03/2021 31 6.155.436,00$         26,12% 1,95% 0,064% 123.045,32$                  6.278.481,32$         -$                          325.133,61$             6.155.436,00$         6.480.569,61$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/04/2021 30/04/2021 30 6.155.436,00$         25,97% 1,94% 0,064% 118.465,29$                  6.273.901,29$         -$                          443.598,90$             6.155.436,00$         6.599.034,90$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/05/2021 31/05/2021 31 6.155.436,00$         25,83% 1,93% 0,064% 121.824,34$                  6.277.260,34$         -$                          565.423,23$             6.155.436,00$         6.720.859,23$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/06/2021 30/06/2021 30 6.155.436,00$         25,82% 1,93% 0,064% 117.853,73$                  6.273.289,73$         -$                          683.276,96$             6.155.436,00$         6.838.712,96$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/07/2021 31/07/2021 31 6.155.436,00$         25,77% 1,93% 0,064% 121.571,37$                  6.277.007,37$         -$                          804.848,33$             6.155.436,00$         6.960.284,33$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/08/2021 31/08/2021 31 6.155.436,00$         25,86% 1,94% 0,064% 121.950,78$                  6.277.386,78$         -$                          926.799,11$             6.155.436,00$         7.082.235,11$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/09/2021 30/09/2021 30 6.155.436,00$         25,79% 1,93% 0,064% 117.731,33$                  6.273.167,33$         -$                          1.044.530,44$         6.155.436,00$         7.199.966,44$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/10/2021 31/10/2021 31 6.155.436,00$         25,62% 1,92% 0,063% 120.938,42$                  6.276.374,42$         -$                          1.165.468,86$         6.155.436,00$         7.320.904,86$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/11/2021 30/11/2021 30 6.155.436,00$         25,91% 1,94% 0,064% 118.220,75$                  6.273.656,75$         -$                          1.283.689,62$         6.155.436,00$         7.439.125,62$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/12/2021 31/12/2021 31 6.155.436,00$         26,19% 1,96% 0,065% 123.339,63$                  6.278.775,63$         -$                          1.407.029,24$         6.155.436,00$         7.562.465,24$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/01/2022 31/01/2022 31 6.155.436,00$         26,49% 1,98% 0,065% 124.599,07$                  6.280.035,07$         -$                          1.531.628,32$         6.155.436,00$         7.687.064,32$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/02/2022 28/02/2022 28 6.155.436,00$         27,45% 2,04% 0,067% 116.163,32$                  6.271.599,32$         -$                          1.647.791,63$         6.155.436,00$         7.803.227,63$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/03/2022 31/03/2022 31 6.155.436,00$         27,71% 2,06% 0,068% 129.690,33$                  6.285.126,33$         -$                          1.777.481,96$         6.155.436,00$         7.932.917,96$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/04/2022 30/04/2022 30 6.155.436,00$         28,58% 2,12% 0,070% 128.991,72$                  6.284.427,72$         -$                          1.906.473,68$         6.155.436,00$         8.061.909,68$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/05/2022 31/05/2022 31 6.155.436,00$         29,57% 2,18% 0,072% 137.359,82$                  6.292.795,82$         -$                          2.043.833,50$         6.155.436,00$         8.199.269,50$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/06/2022 30/06/2022 30 6.155.436,00$         30,60% 2,25% 0,074% 136.993,35$                  6.292.429,35$         -$                          2.180.826,85$         6.155.436,00$         8.336.262,85$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/07/2022 31/07/2022 31 6.155.436,00$         31,92% 2,34% 0,077% 146.894,27$                  6.302.330,27$         -$                          2.327.721,12$         6.155.436,00$         8.483.157,12$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/08/2022 31/08/2022 31 6.155.436,00$         33,32% 2,43% 0,080% 152.494,19$                  6.307.930,19$         -$                          2.480.215,31$         6.155.436,00$         8.635.651,31$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/09/2022 30/09/2022 30 6.155.436,00$         35,25% 2,55% 0,084% 154.953,56$                  6.310.389,56$         -$                          2.635.168,87$         6.155.436,00$         8.790.604,87$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/10/2022 31/10/2022 31 6.155.436,00$         36,92% 2,65% 0,087% 166.628,99$                  6.322.064,99$         -$                          2.801.797,86$         6.155.436,00$         8.957.233,86$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/11/2022 30/11/2022 30 6.155.436,00$         38,67% 2,76% 0,091% 167.774,26$                  6.323.210,26$         -$                          2.969.572,12$         6.155.436,00$         9.125.008,12$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/12/2022 31/12/2022 31 6.155.436,00$         41,46% 2,93% 0,096% 183.935,24$                  6.339.371,24$         -$                          3.153.507,36$         6.155.436,00$         9.308.943,36$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/01/2023 31/01/2023 31 6.155.436,00$         28,84% 2,13% 0,070% 134.362,92$                  6.289.798,92$         -$                          3.287.870,28$         6.155.436,00$         9.443.306,28$         -$                          -$                            -$                          1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



1 1/02/2023 28/02/2023 28 6.155.436,00$         30,18% 2,22% 0,073% 126.317,20$                  6.281.753,20$         -$                          3.414.187,48$         6.155.436,00$         9.569.623,48$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/03/2023 31/03/2023 31 6.155.436,00$         30,84% 2,27% 0,075% 142.533,69$                  6.297.969,69$         -$                          3.556.721,17$         6.155.436,00$         9.712.157,17$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/04/2023 30/04/2023 30 6.155.436,00$         31,39% 2,30% 0,076% 140.089,18$                  6.295.525,18$         -$                          3.696.810,36$         6.155.436,00$         9.852.246,36$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/05/2023 31/05/2023 31 6.155.436,00$         30,27% 2,23% 0,073% 140.217,78$                  6.295.653,78$         -$                          3.837.028,14$         6.155.436,00$         9.992.464,14$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/06/2023 30/06/2023 30 6.155.436,00$         29,76% 2,19% 0,072% 133.681,03$                  6.289.117,03$         -$                          3.970.709,17$         6.155.436,00$         10.126.145,17$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/07/2023 31/07/2023 31 6.155.436,00$         29,36% 2,17% 0,072% 136.499,42$                  6.291.935,42$         -$                          4.107.208,60$         6.155.436,00$         10.262.644,60$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/08/2023 31/08/2023 31 6.155.436,00$         28,75% 2,13% 0,070% 133.992,27$                  6.289.428,27$         -$                          4.241.200,86$         6.155.436,00$         10.396.636,86$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/09/2023 18/09/2023 18 6.155.436,00$         28,03% 2,08% 0,069% 76.074,80$                    6.231.510,80$         -$                          4.317.275,66$         6.155.436,00$         10.472.711,66$       -$                          -$                            -$                          1



Popayán, octubre 02 de 2023 

 

Doctora 

DAICY PILAR PRADO PAREDES 

Juzgado Primero de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de Timbío-  

Ciudad 

 

 

PROCESO: EJECUTIVO 

EXPEDIENTE: 2021-00107-00 

DEMANDANTE: ANA GRACIELA PRADO DÍAZ  

DEMANDANDO: MYRIAM MUÑOZ TALAGA 

 

 

Como parte demandante, dentro del asunto de la referencia mediante el presente 

escrito presento ante su despacho liquidación del crédito al tenor del artículo 446 

del C.G. del P. 

 

 

1. Por la suma de UN MILLÓN DE PESOS m/cte  ($ 1.000.000),por concepto 

de capital , de la obligación contenida  en el titulo base de ejecución  (Letra 

de cambio) 

2. Intereses de mora de conformidad con el máximo establecido en el artículo 

884 del C. de Co., liquidados a partir del 04 de noviembre de 2019 hasta 

la fecha. 

 

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $              1.000.000,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

4/11/2019 30/11/2019 27 2,11 $                   18.990,00 

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $                   21.700,00 

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $                   21.596,67 

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $                   20.493,33 

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $                   21.803,33 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $                   20.800,00 

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $                   20.976,67 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $                   20.200,00 

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $                   20.873,33 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 $                   21.080,00 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $                   20.500,00 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $                   20.873,33 



1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $                   20.000,00 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $                   20.253,33 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $                   20.046,67 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $                   18.386,67 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $                   20.150,00 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $                   19.400,00 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $                   19.943,33 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $                   19.300,00 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $                   19.943,33 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $                   20.046,67 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $                   19.300,00 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $                   19.840,00 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $                   19.400,00 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $                   20.253,33 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $                   20.460,00 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $                   19.040,00 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $                   21.286,67 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $                   21.200,00 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $                   22.526,67 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $                   22.500,00 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $                   24.180,00 

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 $                   25.110,00 

1/09/2022 9/09/2022 9 2,55 $                     7.650,00 

   Total Intereses de Mora $                 710.103,33 

   Subtotal $              1.710.103,33 

   (-) Abono realizado 9/09/2022 $                 750.000,00 

         Abono a Intereses de Mora $                710.103,33 

     

         Abono a Capital $                  39.896,67 

   Subtotal Obligación $                 960.103,33 

     
Intereses de Mora sobre el Nuevo Capital   
CAPITAL    $                 960.103,33 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

10/09/2022 30/09/2022 21 2,55 $                   17.137,84 

1/10/2022 31/10/2022 31 2,65 $                   26.290,83 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $                   26.498,85 

1/12/2022 31/12/2022 31 2,93 $                   29.068,73 

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 $                   30.160,05 

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 $                   28.316,65 

1/03/2023 31/03/2023 31 3,22 $                   31.945,84 

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 $                   31.395,38 

1/05/2023 31/05/2023 31 3,17 $                   31.449,78 

1/06/2023 30/06/2023 30 3,12 $                   29.955,22 

1/07/2023 31/07/2023 31 3,09 $                   30.656,10 

1/08/2023 31/08/2023 31 3,03 $                   30.060,84 

1/09/2023 30/09/2023 30 2,97 $                   28.515,07 

1/10/2023 2/10/2023 2 2,83 $                     1.811,39 



   Total Intereses de Mora $                 373.262,57 

   Subtotal $              1.333.365,90 

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                           1.000.000,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                                        0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                           1.083.365,90  

 Abonos (-) $                              750.000,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                           1.333.365,90  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                           1.333.365,90  

 

 

Atentamente ,  

 

 

ANA GRACIELA PRADO DIAZ 
C.C 34.550.891  de  Popayán  
T.P. 171606 C. S. de la Judicatura  
 


